
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300210

210

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ sob n°. 08.362.287/0001-01,
com sede na Rua Empresário Manoel Theodoro Freire, n° 35, Centro, Espírito Santo/RN,
por meio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE GRÁFICO. A sessão pública, para abertura das propostas de preços e realização da
sessão de lances, será às 10:00h (Horário de Brasília) do dia 03 DE DEZEMBRO DE 2020. As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até as 08:00h do dia 03 DE
DEZEMBRO DE 2020, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do
fone/fax (84) 3249-2221.

Espírito Santo/RN, 19 de novembro de 2020.
MONIQUE GUEDES DUARTE GASPAR PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO REVOGAÇÃO

TTOMADE DE PREÇO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Itaú/RN, torna pública A REVOGAÇÃO de todos os
Atos da licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003/2020, que tem como objeto a
Contratação de empresa para a Execução dos serviços de "Pavimentação e Urbanização
dos Canteiros com (Paisagismo) da Avenida Padre Manoel Balbino", localizado na zona
Urbana deste Município. JUSTIFICATIVA: Anular o procedimento licitatório eivado de
ilegalidades já no projeto inicial que poderia causar enormes prejuízos ao erário municipal,
independentemente de intervenção judicial, usando-se do princípio da autotutela, maiores
informações encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
sito á Rua Cleofas Nunes, 74 - Centro - Itaú-RN, no horário de 7:30 h ás 11:30 hs.

Itaú-RN, 18 de novembro de 2020.
CIRO GUSTAVO ALVES BEZERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
DESPACHO DO PREFEITO

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020
01 - Adjudico Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

tampas em concreto (para caixas d'água) e pequenos serviços em diversos prédios públicos
no Município de Jardim do Seridó/RN.

A Empresa - A A J ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
38.027.455/0001-73, saiu vencedora no item: 1; totalizando o valor de R$ 47.169,80
(Quarenta e sete mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

02 - Homologo pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, referente a licitação Tomada de
Preço nº 001/2020 com início 20 de Fevereiro de 2020, realizada em 28 de Setembro de
2020 (segunda-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela
Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada
anteriormente:

03. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Jardim do Seridó/RN, 20 de Novembro de 2020.
JOSÉ AMAZAN SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
DESPACHO DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, e nos termos do
ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, homologo o julgamento da comissão
permanente de licitação, referente à CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2020, que teve por objeto
o credenciamento de propostas para recebimento de apoio financeiro oriundo da lei
federal 14.017/2020, que tem por finalidade promover a sustentabilidade, a criação e
circulação de bens, serviços, conteúdos culturais, produtos e demais atividades, conforme
ART. 2º, III DA LEI FEDERAL NO 14.017/2020, LEI ALDIR BLANC DE EMERGÊNCIA CULTURAL ,
MANTENDO A ADJUDICAÇÃO EXARADA NO PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA
LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, EM FAVOR DOS LICITANTES RELACIONADOS A SEGUIR: 1)
BENEDITA MARTIM DOS SANTOS (CPF: 284.885.804-44); 2) DAVID FELICIO FERREIRA (CPF:
960.205.124-87); 3) AMANDA DE AZEVEDO ALVES (CPF: 049.003.534-50); 4) JOSÉ
FRANCISCO DA SILVA (CPF: 091.547.154-07); 5) JAILTON RUFINO DOS SANTOS (CPF:
012.171.614-73); 6) ELAINE VITORIA PEREIRA DA SILVA (CPF: 043.394.404-85); 7) EDINALDO
MARCOS DAVID (CPF: 026.905.454-54); 8) EDSON AGUINALDO PEREIRA DA SILVA (CPF:
058.335.524-27); 09) EDINETE XAVIER DA SILVA (CPF: 025.001.394-09); 10) JOÃO BATISTA
DE ARAÚJO (668.776.104-82); 11) FRANCIELITO DA SILVA LIMA (CPF: 710.744.184-17); 12)
FRANCISCO JEAN CARLOS BARBOSA DA SILVA (CPF: 066.981.714-76); e 13) MARIA
FRANCISCA GONÇALVES (CPF: 049.548.484-90).

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 13/2020

Adjudicamos, os habilitados da CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2020, realizada
em 16/11/2020, a saber: objeto: credenciamento de propostas para recebimento de
apoio financeiro oriundo da LEI FEDERAL 14.017/2020, que tem por finalidade
promover a sustentabilidade, a criação e circulação de bens, serviços, conteúdos
culturais, produtos e demais atividades, conforme ART. 2º, III DA LEI FEDERAL NO
14.017/2020, LEI ALDIR BLANC DE EMERGÊNCIA CULTURAL. 1) BENEDITA MARTIM DOS
SANTOS (CPF: 284.885.804-44); 2) DAVID FELICIO FERREIRA (CPF: 960.205.124-87); 3)
AMANDA DE AZEVEDO ALVES (CPF: 049.003.534-50); 4) JOSÉ FRANCISCO DA SILVA (CPF:
091.547.154-07); 5) JAILTON RUFINO DOS SANTOS (CPF: 012.171.614-73); 6) ELAINE
VITORIA PEREIRA DA SILVA (CPF: 043.394.404-85); 7) EDINALDO MARCOS DAVID (CPF:
026.905.454-54); 8) EDSON AGUINALDO PEREIRA DA SILVA (CPF: 058.335.524-27); 09)
EDINETE XAVIER DA SILVA (CPF: 025.001.394-09); 10) JOÃO BATISTA DE ARAÚJO
(668.776.104-82); 11) FRANCIELITO DA SILVA LIMA (CPF: 710.744.184-17); 12)
FRANCISCO JEAN CARLOS BARBOSA DA SILVA (CPF: 066.981.714-76); e 13) MARIA
FRANCISCA GONÇALVES (CPF: 049.548.484-90), SE CREDENCIARAM PARA RECEBER O
FOMENTO DE APOIO A CULTURA DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 14.017/2020, LEI
ALDIR BLANC.

Lagoa Nova/RN, 20 de novembro de 2020.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA -
EPP. Objeto: Execução das seguintes obras na Vila Olímpica de Macaíba/RN:
a) LOTE I - CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO;
b) LOTE II - CONSTRUÇÃO DE UM ALOJAMENTO. Valor Global: LOTE I - CONSTRUÇÃO DE
UM REFEITÓRIO - R$ 369.163,17 (trezentos e sessenta e nove mil, cento e sessenta e três
reais e dezessete centavos) e LOTE II - CONSTRUÇÃO DE UM ALOJAMENTO - R$ 982.713,85
(novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).
Processo licitatório nº 003/2020. Modalidade: Concorrência. Fernando Cunha Lima Bezerra
- P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias - P/Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: CLN LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI - ME.
Objeto: Execução da seguinte obra na Vila Olímpica de Macaíba/RN:
c) LOTE III - PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO. Valor Global: R$ 771.792,69
(setecentos e setenta e um mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e nove
centavos). Processo licitatório nº 003/2020. Modalidade: Concorrência. Fernando Cunha
Lima Bezerra - P/Contratante. Washington Luís Barbosa de Oliveira - P/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-PE/2020

O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão de Licitação e
deferido pela Assessoria Jurídica Municipal, relativo ao Pregão Eletrônico N.º 002-PE/2020;
que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de Materiais e Equipamentos
Financiáveis pelo SUS para Secretária Municipal de Saúde de Marcelino vieira-RN, faz-se a
Adjudicação e Homologação as empresas: Marq Tech com. e Serv. Ltda. ME, com o CNPJ
Nº 07.969.641/0001-06, vencedora dos itens: 01 e 13; Brumed Comercio Atacadista e
Manutenção de Equip. Hospitalar - EPP, com o CNPJ Nº 31.770.650/0001-40, vencedora
dos itens: 02 e 06; I N Bezerra Paulino Eireli-ME, com o CNPJ Nº 23.994.837/0001-07,
vencedora dos itens: 11 e 12; Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda. ME, com o
CNPJ Nº 35.662.667/0001-34, vencedora dos itens: 03, 04, 07, 08 e 10; I. S. Costa Central
Telemedicina Eireli - ME, com o CNPJ Nº 18.031.325/0001-05, vencedora dos itens: 05 e
09; Aurion Equipamentos Eletrônicos Ltda. EPP, com o CNPJ Nº 06.889.652/0001-05,
vencedora do item 14; conforme Ata e Planilhas apenas ao Processo, na forma da Lei.
Demais detalhamento constará na publicação das ARPs e Contratos. Convocam-se as
mesmas para assinatura das ARPs.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Martins/RN, torna público, nos termos da Lei n°
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações
posteriores, fará realizar Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços;
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, ONDONTOLÓGICO E LABORATORIAL - Sessão Pública e
Início da Abertura dos Envelopes: as 09h do dia 04 de dezembro de 2020, Local: Sala da
CPL - Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN. O edital e todos anexos estão
disponível no site: http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes ou no endereço
acima.

Martins/RN, 20 de novembro de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-SMS

PROCESSO Nº 30/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, neste ato representada pela Exma.

Sra. Prefeita do Município de Mossoró - RN, com base nos fatos, nos documentos e
fundamentos jurídicos delineados e acostados ao processo, nos termos do art. 49 da Lei nº
8.666/93, ratifica os termos apresentados no Ofício de Revogação nº 854/2020-SMS datado
de 03 de novembro de 2020 e REVOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-SMS, cujo
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para Proceda a abertura de processo
licitatório, para Registro de preço, para eventual e futura contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de mão de obra - condução de veículos - tipo ônibus
e ambulância, prestação do serviço de natureza continuada de limpeza, conservação e
higienização, prestação de serviços de produção de alimentos e prestação de serviço
contínuo para atender as necessidades da secretaria, bem como as unidades pertencentes
a esta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.

Mossoró-RN, 20 de novembro de 2020.
ROSALBA CIARLINI ROSADO.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.108/2020

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PROCESSO: 040541/2019-09 - SMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.108/2020 - SEMAD. OBJETO: Registros de Preços
por 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS, a fim de atender às
DEMANDAS JUDICIAS da secretaria municipal de saúde de NATAL/RN, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. Edital
disponível a partir de: 24/11/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
das Propostas a partir de 24/11/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura: 08/12/2020 - Hora: 9 horas. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 12h00min.

Natal/RN, 20 de novembro de 2020.
SUELY MENESES BARRETO

Pregoeira


